2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.09. 2024 г. №33
с. Советское.
О проведении месячника по

благоустройству и санитарной очистке
территории Советского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

          В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния Советского сельского поселения:
1. Провести на территории Советского сельского поселения в период с 01 октября по 30 октября 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий.

2. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Советского сельского поселения, предусмотрев очистку придорожных полос, водных источников, уборку территории памятных мест, сквера, кладбища, детских и спортивных площадок.
3. Обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, общественных объединений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке территорий, прилегающих к предприятиям организациям и учреждениям, а также территории улиц.
4. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий,
5. Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневым способом.

6. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Советского сельского поселения:                            С. В. Дубровин
Приложение
к распоряжению от

17.09.2024 года №33
ПЛАН

 мероприятий по проведению месячника по благоустройству

	№ п/п
	Виды работ
	Кол-во

участ-ков
	Объем

 работ
	Привлеч.

техника
	Даты

проведения
	Ответственные

	1
	Уборка территории села, обочин дорог

	3
	0,4 га./1 м3.

	04.10.2024
	Глава поселения

	2
	Субботник на кладбище

	7
	0,7 га/ 3 м3.

	Трактор МТЗ с прицепом
	11.10.2024
	Глава поселения

	3
	Субботник по уборке территорий организаций. ИП, администрации, КДЦ.

	12
	3 га/6

 м3

	Трактор МТЗ с прицепом
	18.10.2024
	Глава поселения

	4
	Покос сухой травы

	2
	3 га

	04.10.2024 – 31.10.2024
	Глава поселения

	5
	Субботник по уборке территории у Обелиска, детской площадки, спортивной площадки
	7
	0,4 га. / 3 м.3
	Автомобиль «Лада-Гранта» с прицепом
	25.10.2024
	Глава поселения

PAGE